

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างที่ปรึกษา (ตาราง ปพช.04)

1. ชื่อโครงการ	จัดจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษาและจัดทำมาตรฐานข้อมูลของ รฟม. โดยวิธี ประกาศเชิญชวนทั่วไป	
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ฝ่ายเทคโนโลยีสารสนเทศ	
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	1,070,000 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)	
3. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) เป็นเงิน	9 มกราคม 2561 1,069,747.48 (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%)	
4. ค่าตอบแทนบุคลากร	920,664.00 บาท	
4.1 ประเภทที่ปรึกษา	กลุ่มงานวิชาชีพทั่วไป และกลุ่มงานวิชาชีพเฉพาะ	
4.2 คุณสมบัติที่ปรึกษา	จะต้องเป็นนิติบุคคล องค์กร สถาบัน หรือหน่วยงานที่ขึ้นทะเบียนที่ปรึกษา กับศูนย์ข้อมูลทีปรึกษาไทย กระทรวงการคลัง ด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ และการสื่อสาร	
4.3 จำนวนที่ปรึกษา	4 คน	
5. ค่าวัสดุอุปกรณ์	-	
6. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปต่างประเทศ (ถ้ามี)	-	
7. ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ		
7.1 ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม	21,100.00 บาท	
7.2 ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	58,000.00 บาท	
8. รายชื่อผู้รับผิดชอบในการกำหนดค่าใช้จ่าย/ดำเนินการ/ขอบเขตดำเนินการ (TOR)		
8.1 นายสมคิด ลีลิตธรรม	ผอ.ฝทท.	ประธานกรรมการ
8.2 นายศีกานต์ ประถมบูรณ์	ผอ.กผส. ฝทท.	กรรมการ
8.3 นางสาวจิรวรรณ ศารสาลินทร์	หน.สญ.4 กสญ.2 ฝกม.	กรรมการ
8.4 นางสาววรรณดี โอฬารผล	หน.มพ. กผส. ฝทท.	กรรมการ
8.5 นางสาวธนาภานต์ ส่งสุข	พนักงานบริหารระบบคอมพิวเตอร์ 5 มพ. กผส. ฝทท.	กรรมการและเลขานุการ
9. ที่มาของการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)		
9.1 หลักเกณฑ์ราคากลางการจ้างที่ปรึกษา กระทรวงการคลัง		
9.2 ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม การจัดหางาน และการประชุมระหว่างประเทศ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2555		
9.3 หลักเกณฑ์ อัตราค่าใช้จ่าย และแนวทางการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปี การฝึกอบรม สัมมนา โฆษณา ประชาสัมพันธ์ การจ้างที่ปรึกษา ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการต่างประเทศ (ฉบับเดือนมกราคม 2560) สำนัก งบประมาณ		

ราคากลางโครงการจัดจ้างที่ปรึกษาในการดำเนินการศูนย์ของข้อมูลให้มีความมั่นคงปลอดภัย
สอดคล้องตามมาตรฐาน ISO/IEC 27001:2013

ส่วนย่อย	รายการ	จำนวนเงิน (บาท)
1	ผู้จัดการโครงการ	161,568.00
2	ผู้เชี่ยวชาญด้านการวิเคราะห์และออกแบบฐานข้อมูล และมาตรฐานข้อมูล	437,184.00
3	นักวิเคราะห์และออกแบบระบบ	285,912.00
4	ผู้ประสานงานโครงการ	36,000.00
5	ค่าใช้จ่ายตรง (Direct Cost)	79,100.00
	รวมย่อย	999,764.00
	ภาษีมูลค่าเพิ่มร้อยละ 7	69,983.48
	รวมทั้งหมด	1,069,747.48



1. ค่าตอบแทนบุคลากร

ลำดับ	ตำแหน่ง	ราคารวม (บาท)
ค่าตอบแทนบุคลากรหลัก		
1	ผู้จัดการโครงการ	161,568.00
	ผู้เชี่ยวชาญด้านการวิเคราะห์และออกแบบฐานข้อมูล และมาตรฐานข้อมูล	437,184.00
	นักวิเคราะห์และออกแบบระบบ	285,912.00
ค่าตอบแทนบุคลากรสนับสนุน		
2	ผู้ประสานงานโครงการ	36,000.00
รวม		920,664.00

1.1 ค่าตอบแทนบุคลากรหลัก

ลำดับ	ตำแหน่ง	วุฒิการศึกษา	การศึกษา (สาขา)	ประสบการณ์ (ปี)	จำนวน (คน)	M-W/ คน	M-M รวม	อัตราเงินเดือนพื้นฐาน (บาท/เดือน)	Mark Up Factor	อัตราค่าตอบแทน (บาท)
1	ผู้จัดการโครงการ	โท	เทคโนโลยีสารสนเทศ/ที่เกี่ยวข้อง	10	1	1	1	61,200.00	2.64	161,568.00
2	ผู้เชี่ยวชาญด้านการวิเคราะห์ และออกแบบฐานข้อมูล และ มาตรฐานข้อมูล	ตรี	เทคโนโลยีสารสนเทศ/ที่เกี่ยวข้อง	10	1	3	3	55,200.00	2.64	437,184.00
3	นักวิเคราะห์และออกแบบระบบ	ตรี	เทคโนโลยีสารสนเทศ/ที่เกี่ยวข้อง	5	1	3	3	36,100.00	2.64	285,912.00
									รวม	884,664.00

1.2 ค่าตอบแทนบุคลากรสนับสนุน

ลำดับ	ตำแหน่ง	วุฒิการศึกษา	การศึกษา (สาขา)	ประสบการณ์ (ปี)	จำนวน (คน)	M-W/ คน	M-M รวม	อัตราเงินเดือนพื้นฐาน (บาท/เดือน)	อัตราค่าตอบแทน (บาท)	
1	ผู้ประสานงานโครงการ	ตรี	เทคโนโลยีสารสนเทศ/ที่เกี่ยวข้อง	5	1	1.5	1.5	24,000.00	36,000.00	
									รวม	36,000.00

Handwritten signature

2. ค่าใช้จ่ายตรง (Direct Cost)

ลำดับ	รายการ	ราคารวม (บาท)
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม		
1	ฝึกอบรมหลักสูตร 5.2.1	5,700.00
	ฝึกอบรมหลักสูตร 5.2.2	5,700.00
	ฝึกอบรมหลักสูตร 5.2.3	5,700.00
	จัดประชุมสัมมนา	4,000.00
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ		
2	รายงาน/เอกสารที่ต้องส่งมอบตามงวดงาน	36,000.00
3	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน เช่น ค่าจัดประชุม ค่าเดินทาง ค่าจัดพิมพ์ และ ค่าสำเนาเอกสาร หรือค่าใช้จ่ายอื่น ๆ เช่น ค่าโทรศัพท์ ค่าโทรสาร เป็นต้น	11,000.00
4	ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ เช่น ค่าธรรมเนียมและค่าภาษี เป็นต้น	11,000.00
	รวม	79,100.00

Handwritten signature

2.1 ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม

ลำดับ	รายการ	จำนวน (รุ่น)	จำนวน (คน)	ระยะเวลา (วัน)	ค่าอาหาร (บาท/คน)	ค่าอาหารว่าง (บาท/วัน)	ค่าอุปกรณ์/เอกสาร/คู่มือ (บาท/คน)	ค่าของสมนาคุณใน การดูงาน (บาท)	ค่าใช้จ่ายทั้งหมด (บาท)
1	ฝึกอบรมหลักสูตร 5.2.1	1	10	1	200.00	70.00	300.00	-	5,700.00
2	ฝึกอบรมหลักสูตร 5.2.2	1	10	1	200.00	70.00	300.00	-	5,700.00
3	ฝึกอบรมหลักสูตร 5.2.3	1	10	1	200.00	70.00	300.00	-	5,700.00
4	จัดประชุมสัมมนา	1	50	0.5	-	70.00	45	-	4,000.00
รวม									21,100.00

2.2 ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	จำนวน	หน่วย	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)
1	รายงาน/เอกสารที่ต้องส่งมอบตามวงงาน	6	รายการ	6	ชุด	1,000.00			36,000.00 **
2	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน เช่น ค่าจัดประชุม ค่าเดินทาง ค่าจัดพิมพ์ และค่าสำเนาเอกสาร หรือค่าใช้จ่ายอื่น ๆ เช่น ค่าโทรศัพท์ ค่า โทรสาร เป็นต้น	-		-		-			11,000.00
3	ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ เช่น ค่าธรรมเนียมและค่าภาษี เป็นต้น	-		-		-			11,000.00
รวม								รวม	58,000.00

หมายเหตุ ** ราคาดังกล่าวรวมเดือนบันทึกข้อมูลต่าง ๆ เรียบร้อยแล้ว